CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

 CNPJ: 05.608.436/0001-81

e-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br

Rua Farnésio Paim Pamplona, nº 61 - centro – CEP 37.926-000

Fone/Fax: (0xx37) 3355-1278

Adm.: 2025/2028

Ofício Gabinete Nº 006 / 2025

Gabinete da Vereadora Keyla Maria Paim

Doresópolis, 29 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Estadual
Cássio Soares

Assunto: Solicitação de cobertura metálica para Academia de Saúde no

município de Doresópolis/MG

Excelentíssimo Senhor Deputado,

A Vereadora que esta subscreve, no exercício de suas atribuições, vem por
meio deste presente ofício para solicitar uma implantação de cobertura metálica para
a Academia de Saúde no município de Doresópolis

Trata-se da solicitação de apoio para a implantação de uma cobertura
metálica na Academia de Saúde, localizada no município de Doresópolis. Essa
estrutura possibilitará que os usuários desfrutem de um ambiente mais seguro,
protegido das intempéries climáticas, ampliando a usabilidade do espaço em
qualquer período do ano. Com isso, garantimos não apenas o conforto e bem-estar
dos praticantes, mas também incentivamos a continuidade das atividades físicas de
forma regular e saudável.

Para esta proposta, já foi elaborado um projeto de engenharia com planilha
orçamentária. O valor total estimado para a execução da obra é de R$ 346.963,94
(trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e
quatro centavos), valor que inclui todos os insumos, mão de obra qualificada e os
devidos encargos técnicos necessários para a plena realização da estrutura.

Destaco que este investimento trará benefícios diretos à saúde pública, com
impacto positivo especialmente para idosos, pessoas em reabilitação e praticantes
de atividades físicas regulares.

CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

 CNPJ: 05.608.436/0001-81

e-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br

Rua Farnésio Paim Pamplona, nº 61 - centro – CEP 37.926-000

Fone/Fax: (0xx37) 3355-1278

Adm.: 2025/2028

Dessa forma, solicito de Vossa Excelência o apoio necessário para viabilizar a
liberação de recursos, para que essa importante melhoria possa ser concretizada
em benefício da população doresopolitana.

Na certeza de poder contar com sua habitual sensibilidade e compromisso com
as causas sociais, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

Keyla Maria Paim

Vereadora da Câmara Municipal de Doresópolis

Exercício 2025